
Normalordning for gudstjenestene i Gand   

Forslag fra gudstjenesteutvalget, februar 2025 

Til info: Denne ordningen har alternativ ved noen ledd. Ved ordinær høymesse skal alternativet i venstre kolonne 

brukes. Alternativet i høyre kolonne kan velges når det passer gudstjenestens karakter, f.eks. i familiegudstjeneste 

(Super-G) eller når det er lovsangsband med i høymessen.  

 

Ved ordinær høymesse skal liturgi, salmer og formidling forsøke å inkludere alle generasjoner frem til ledd II, 

“Ordet”. Dette gjelder også på høymesse uten tilbud om søndagsskole.  

I. SAMLING 

Inngangssalme (vi reiser oss og står til etter nådehilsen) 

Inngangsord 
L Kjære menighet. 
Nåde være med dere og fred fra Gud, vår Far, og Herren Jesus Kristus. (menigheten setter seg) 

Informasjon om dagens gudstjeneste 
Her kan prest og/eller medliturg/barn ha et kreativt innslag som introduserer gudstjenesten for alle generasjoner 

Samlingsbønn  
Løftede hender 
L Kjære Gud, du er hos oss. 
A Kjære Gud, du er hos oss. 
L Tenn ditt lys i oss. 
A Tenn ditt lys i oss. 
 
Hendene strakt ut foran oss med 
håndflatene opp 
L Kjære Jesus, du kjenner oss. 
A Kjære Jesus, du kjenner oss. 
L Tilgi våre synder.  

A Tilgi våre synder. 
 
Hendene i kryss foran brystet 
L Gode Hellige ånd, du går med 
oss 
A Gode Hellige ånd, du går med 
oss 
L Hjelp oss å se hverandre med 

kjærlighet.   

A Hjelp oss å se hverandre med 
kjærlighet.  

 
 

  
Alle: Gode Gud, vi er kommet til 
ditt hus for å møte deg. Takk for at 
du tar i mot oss slik som vi er. 
Tilgi oss våre synder for Jesu 
skyld. Hjelp oss å leve i din 
tilgivelse 
så vi alltid, frimodige og trygge, 
kan bekjenne at vi tilhører deg, 
Far, Sønn og Hellig Ånd. 
Vi ber i Jesu navn. Amen. 

 

 
 

Bønnerop Kyrie 
 
 
M Kyrie eleison. Gud Fader, 
miskunne deg. 
Kriste eleison. Herre Krist, 
miskunne deg. 

M Tilgi oss! Herre tilgi oss! 
Hør vår bønn om nåde,  
Herre tilgi oss! 



Kyrie eleison. Hellig Ånd, 
miskunne deg. 

 

Kriste eleison 
Hør vår bønn om nåde, 
Kriste eleison! 

Kyrie eleison 
Hør vår bønn om nåde, 
Kyrie eleison 

 
Lovsang Gloria 

L/ML Ære være Gud i det høyeste 
M og fred på jorden blant 
mennesker som Gud har glede i. 
Omkved: Vi lover deg, vi priser 
deg, vi tilber deg, vi opphøyer deg. 
Siste gang: Amen. 
 
Fullstendig: Vi hyller deg for din 
store herlighet, Herre Gud, 
himmelens Konge allmektige 
Fader. Omkved 
Herre, Guds enbårne sønn, Jesus 
Kristus, Guds Lam som bærer 
verdens synder, miskunne deg 
over oss. Du som sitter ved 
Faderens høyre hånd, hør vår 
bønn. Omkved 
For du alene er hellig, du alene er 
Herren, du alene er Den høyeste, 
Jesus Kristus med Den hellige ånd 
i Faderens herlighet. Omkved 

M Gloria, gloria, gloria 
Ære være Gud i det høyeste. 
Gloria, gloria, gloria 
Ære være Gud i det høyeste. 

Utvidet: Vi vil prise deg Gud, 
som skapte himmel og jord 
Vi vil prise deg Gud, som ble 
menneske og bror 
Vi vil prise deg Gud 
For ånden som i hjertet bor. 

Halleluja, Gud er verdt all lovsang. 
Halleluja han er størst av alt. 

 

Eller «Måne og sol» (N13 240) 

 
Utgang til søndagsskolen 

På gudstjenester med søndagsskole, vil disse ofte introduseres kort av “skattkiste” eller annen formidling og/eller 
sang før barna går ut. Denne sekvensen kan avsluttes med «søndagsskolesangen» eller en annen høvelig 
utgangssang for barna.  



II. ORDET 

Første lesning 
Her følger første tekstlesning 
 
Her kan følge en bibelsk salme eller annen salme som passer tekstenes 
tema. 

Andre lesning 
Her følger andre tekstlesning. Avhengig av gudstjenestens karakter kan 
en av lesningene utelates.  

Halleluja (menigheten reiser seg) 

Evangelium  

Preken 
Avhengig av gudstjenestens karakter kan et alternativ eller supplement til prestens preken 
være dramaforløp med flere aktører, intervju, vitnesbyrd e.l.  

Trosbekjennelse Credo 
ML/L La oss bekjenne vår hellige 
tro. 
A Jeg tror på Gud Fader, den 
allmektige, 
himmelens og jordens skaper. 

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds 
enbårne Sønn, vår Herre,  
som ble unnfanget ved Den hellige 
ånd,  
født av jomfru Maria, pint under 
Pontius Pilatus,  
korsfestet, død og begravet, fór 
ned til dødsriket,  
stod opp fra de døde tredje dag, 
fór opp til himmelen,  
sitter ved Guds, den allmektige 
Faders høyre hånd,  
skal derfra komme igjen for å 
dømme levende og døde. 

A «Gud skapte lyset og livet og 

meg». N13 243 

(Trosbekjennelsessalme) 



 
Jeg tror på Den hellige ånd, en 
hellig, allmenn kirke,  
de helliges samfunn, syndenes 
forlatelse,  
legemets oppstandelse og det 
evige liv.  
Amen. 

 

Salme etter preken 
(Kan noen ganger erstattes av et musikalsk soloinnslag)  



III. FORBØNN  

Forbønn 
Forbønnen kan utformes lokalt, eller en kan bruke ferdig formulerte bønner. 
Forbønnen ledes av liturg og/eller medliturg. De enkelte bønneavsnitt kan leses av flere. 
Noen ganger vil det være naturlig å ha bønnevandring med stasjoner i rommet som innledning 
til forbønner fra alter/lesepult. Dette er særlig aktuelt når det verken er dåp eller nattverd i 
gudstjenesten.  

På familiegudstjenester (Super-G) med bønnevandring under nattverden, kan hele 
forbønnsleddet flyttes til etter nattverd og tas sammen med bønn for det som ligger i 
bønnekrukka. Se nederst i nattverdliturgien. 

 
Hvert bønneavsnitt avsluttes med menighetssvar: 
 

Hør, Herre, hør vår bønn 
Se i nåde til oss, Guds sønn  

Menighetssvar etter hvert ledd, synges 1 gang 

  

  



IV. NATTVERD 
 

Salme før nattverd – med offer 
Offeret samles normalt inn via Vipps, med betalingsterminal ved miksepult og mulighet for å 
gi kontanter ved utgang. Det gis her rom for kort informasjon om dagens offerformål.  

Takkofferbønn 
L Velsignet er du, Gud. Din er jorden og alt som fyller den. Av ditt eget gir 
vi deg tilbake. Foren din kirke av alle folkeslag og tungemål. Likesom 
kornet er blitt ett i brødet og druene i vinen, så gjør oss til ett med 
hverandre og med Herren Jesus Kristus. 
A/L Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. 

 
Forberedelse av måltidet 
Liturg kan her gi en kort introduksjon til nattverden, som forbereder nattverden for nye 
deltakere.  For eksempel: “Nå skal vi feire nattverd sammen. Nattverden er for alle som vil. 
Jesus ønsket disiplene sine velkommen til måltid med ham. På samme måte får vi også lov til å 
være en del av hans gjestfrihet, kjærlighet og nåde.”  
 
På noen gudstjenester, særlig familiegudstjenester (Super-G) vil det kunne legges inn 
bønnevandring med flere stasjoner i rommet under nattverdfeiringen. Dette informeres det 
spesielt om under punktet forberedelse. 
 
På ca. en høymesse månedlig vil barna komme inn fra søndagsskolen for å delta på 
nattverden. De går da sammen med foreldre eller søndagsskoleledere og mottar nattverd ved 
første knefall.   

 

Hilsen prefasjonsdialog 
L synger eller sier Herren være med dere. 
M reiser seg og synger Og med deg være Herren. 
L Løft deres hjerter. 
M Vi løfter våre hjerter til Herren. 
L La oss takke Herren vår Gud. 
M Det er verdig og rett. 

Innledende lovprisning prefasjon 
 



messes eller fremsies: 
L I sannhet verdig og rett er det at 
vi alltid og alle steder takker deg, 
allmektige Gud, evige Far, ved 
Jesus Kristus, vår Herre, han som 
du sendte til frelse for verden, for 
at vi ved hans død skulle få 
tilgivelse for syndene og ved hans 
oppstandelse vinne det evige liv. 
Ved ham lovsynger englene din 
herlighet, og din menighet i 
himmelen og på jorden priser ditt 
navn med samstemmig jubel. Med 
dem vil også vi forene våre røster 
og tilbedende synge: 
 

fremsies: 

L Vi lovpriser deg, evige Gud, du 

som har skapt verden og alt som 

er i den. Det er i deg vi lever, 

beveger oss og er til. Sammen 

med din menighet i himmelen og 
på jorden lovsynger vi ditt hellige 

navn:  

Hellig – Sanctus 
A synger Hellig, hellig, hellig er 
Herren Sebaot. All jorden er full 
av din herlighet. Hosianna i det 
høyeste. Velsignet være han som 
kommer i Herrens navn. Hosianna 
i det høyeste. 

A synger Hellig, hellig, hellig er du 

Gud og allmektig, dag for dag, vår 
lovsang stiger opp til deg. Opp til 
deg! Hellig, hellig, hellig! Full av 
nåde og prektig, Fader, Sønn og 
Ånd, all ære være deg.   
 
(Soul Children) 

 
Påkallelse epiklese 
Vi anbefaler bønnen nedenfor på alle gudstjenester. Dette er tenkt som en inkluderende bønn 
der alle deltar uavhengig av leseferdigheter. Det er samtidig også mulig for liturgen å velge 
den mer tradisjonelle varianten når gudstjenestens karakter tilsier det.  
 

L Jesus, du gav ditt liv for oss. 
A Jesus, du gav ditt liv for oss. 
L Jesus, du lever og ber for oss. 
A Jesus, du lever og ber for oss. 
L Send din Ånd over brød og vin. 
A Send din Ånd over brød og vin. 
 



(Alternativ:  
L Vi priser deg, hellige Gud, himmelens og jordens Skaper, du som har 
elsket verden og gitt din Sønn, Jesus Kristus,  
for at han skulle frelse oss fra synd og død og vinne deg et hellig folk. Vi 
ber deg: Send din Ånd over oss og dine gaver, så vi i tro kan ta imot Jesus 
Kristus i brødet og vinen.) 

Innstiftelsesordene verba (messes eller fremsies) 
L Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han et brød, 
takket, brøt det, gav disiplene og sa: Ta imot og spis! Dette er min kropp 
som gis for dere. Gjør dette til minne om meg. Likeså tok han kalken etter 
måltidet, takket, gav dem og sa: Drikk alle av den. Denne kalk er den nye 
pakt i mitt blod som utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så 
ofte som dere drikker det, til minne om meg. 

Nattverdbønn 
Nattverdbønnen kommer med en tradisjonell variant der liturgen ber alene, og en kortere 
alternativ variant som vekselbønn med menigheten. Liturgen velger den som passer dagens 
karakter best.  

 
L Nådige Gud, vi feirer dette måltid med glede og takk for din Sønns 
fullbrakte offer, i troen på hans seierrike oppstandelse og himmelfart og i 
forventning om hans gjenkomst i herlighet.  
Vi ber deg: Fyll oss med din kjærlighet, så vi kan gjenkjenne Kristus i den 
som sulter og tørster. Lær oss å elske hverandre som du har elsket oss, og 
la oss en gang samles hos deg i ditt fullendte rike. 
 
Alternativ:  
L Stort er troens mysterium. 
A Kristus døde.  
Kristus stod opp.  
Kristus skal komme igjen. 

Herrens bønn 
A Vår Far i himmelen. 
La navnet ditt helliges. 
La riket ditt komme. 
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. 
Gi oss i dag vårt daglige brød, 
og tilgi oss vår skyld, 



slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Og la oss ikke komme i fristelse, 
men frels oss fra det onde. 
For riket er ditt,  
og makten og æren i evighet. 
Amen. 

Nattverdmåltidet 

Fredshilsen pax 
L Guds fred være med dere. 
A Guds fred være med deg. 
 
Her kan liturgen invitere til å hilse den som står ved siden av med fred, 
ved f.eks. ved å gi hverandre hånden eller hilse med hånden til brystet og 
si «Guds fred». 

Du Guds Lam - Agnus dei 
L Kom, for alt er gjort ferdig. 
Dette er signalet til at menigheten reiser seg og begynner å bevege seg mot en av nattverd- 
eller bønnestasjonene. 
 

A synger Du Guds Lam, som bærer verdens synder, 
miskunne deg over oss. 
Du Guds Lam, som bærer verdens synder, 
miskunne deg over oss. 
Du Guds Lam, som bærer verdens synder, 
gi oss din fred. 

Utdeling 
Kristi kropp, gitt for deg. 
 
Kristi blod, gitt for deg. 

Salme 
Her følger 1-4 salmer/solosanger alt etter behov 

Fredsønske 
L Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sitt hellige 
legeme og blod som han gav til soning for alle våre synder. 

Alle Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige liv. 



L kan tilføye Fred være med dere. 

Måltidets avslutning (evt. med bønnekrukke og forbønn) 
 

L/ML Vi takker deg, himmelske 
Far, for dine velsignede gaver. Vi 
ber deg at du ved disse gavene vil 
bevare oss i troen på deg, forene 
oss i din kjærlighet og stadfeste i 
oss håpet om det evige liv, for Jesu 
Kristi skyld. 
 

L/ML Vi takker deg, himmelske 
Far, for dine velsignede gaver. Vi 
ber deg at du ved disse gavene vil 
bevare oss i troen på deg, forene 
oss i din kjærlighet og stadfeste i 
oss håpet om det evige liv, for Jesu 
Kristi skyld. 

L/ML (løfter bønnekrukka) 

Gode Gud, vi løfter frem for deg de 

personer og situasjoner som er 

nevnt på lappene i bønnekrukka. 

Her kan L/ML legge til en eller flere 
korte forbønner som avsluttes med  
menighetssvar:  
 
A Hør, Herre hør vår bønn 
Se i nåde til oss Guds sønn  

 

 

  



V. SENDELSE 

Salme 

Velsignelse 

Lovprisning 
L/ML synger La oss prise Herren. 
M Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja. 

Velsignelse 
L sier eller synger Herren velsigne deg og bevare deg. 
Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. 

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred. ✠ 

M Amen. Amen. Amen. 

Utsendelse 
L/LM Gå i fred. Tjen Herren med glede. 

3x3 klokkeslag 
 

Postludium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Normalordning – når det er dåp 

Forslag fra gudstjenesteutvalget, februar 2025 
  

På vanlig høymesse vil dåpen normalt komme umiddelbart etter utgang til 
søndagsskolen og fortsetter med leddet «Ordet» (tekstlesninger). For øvrig 
følger gudstjenesten normalordning for gudstjenester i Gand. 
Gudstjenestens karakter vil avgjøre om det også skal være nattverd.



DÅP 

1. Mottakelse til dåp 

Inngangsord 
L I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn. 

L Med takk og glede bringer vi i dag dette barnet/disse barna til Gud i den 
hellige dåp. I dåpen tar Gud imot oss og forener oss med den korsfestede 
og oppstandne Jesus Kristus. 
 
For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at 
hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv. Joh 3,16 

Bibelord 
L La oss høre hvor vennlig Jesus tar imot barna og åpner Guds rike for 
oss:  
ML/L De bar små barn til Jesus for at han skulle røre ved dem, men 
disiplene viste dem bort. Da Jesus så det, ble han sint og sa til dem: «La de 
små barna komme til meg, og hindre dem ikke! For Guds rike tilhører 
slike som dem. Sannelig, jeg sier dere: Den som ikke tar imot Guds rike 
slik som et lite barn, skal ikke komme inn i det.» Og han tok dem inn til 
seg, la hendene på dem og velsignet dem. Mark 10,13-16 

Takkebønn 
L La oss takke og be: 
ML/L Evige Gud, du har skapt oss i ditt bilde, og i dåpen kaller du oss ved 
navn.  
Vi takker deg for NN / dette barnet / disse barna / dem, som skal døpes i 
dag. 
Hold din vernende hånd over henne/ham/dem. 
Gi kjærlighet og visdom til alle som har del i ansvaret og omsorgen for 
henne/ham/dem. 
Gud, hør vår bønn. 
M Amen. 

  



Ordet om dåpen og troen 
L La oss høre vår Herre Jesu Kristi ord om dåpen og troen: 
ML/L Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor og gjør alle 
folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige 
ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med 
dere alle dager inntil verdens ende. Matt 28,18-20 

 

Fadderansvaret 
L Vil foreldre og faddere reise seg. 
 
Dere er vitner om at NN / disse barna er døpt med den kristne dåp. 
Sammen med vår menighet og hele kirken har dere fått del i et hellig 
ansvar: å vise omsorg for henne/ham/dem, be for henne/ham/dem, lære 
henne/ham/dem selv å be og hjelpe henne/ham/dem til å bruke Guds ord 
og delta i den hellige nattverd, så hun/han/de kan leve og vokse i den 
kristne tro. 

 

Forsakelsen og troen 
L La oss sammen bekjenne forsakelsen og troen, som vi døper våre barn 
til. 

Alle reiser seg. 

A Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans vesen. 
Jeg tror på Gud Fader, den allmektige,  
himmelens og jordens skaper. 
 
Jeg tror på Jesus Kristus, 
Guds enbårne Sønn, vår Herre,  
som ble unnfanget ved Den hellige ånd,  
født av jomfru Maria,  
pint under Pontius Pilatus,  
korsfestet, død og begravet,  
fór ned til dødsriket,  
stod opp fra de døde tredje dag,  
fór opp til himmelen, 
sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd,  
skal derfra komme igjen  



for å dømme levende og døde. 
 
Jeg tror på Den hellige ånd,  
en hellig, allmenn kirke,  
de helliges samfunn,  
syndenes forlatelse,  
legemets oppstandelse  
og det evige liv.  
Amen. 
 
 

 

2. Dåpen 

Bønn ved døpefonten 
L Barmhjertige Gud, vi takker deg for at dåpens vann ved ditt ord er en 
nådens kilde, der du tilgir oss vår synd, frelser oss fra dødens makt og gir 
oss løfte om det evige liv. Send din Ånd så hun/han/de som døpes reises 
opp til det nye livet med Jesus Kristus, vår Herre.  
 
Dåpssalmen deles slik at det synges et vers før/etter hver dåp. Det avtales 
med foreldre/faddere at de går opp til døpefonten mens det synges. 

  



Dåpen 
L Hva heter barnet? 

Den som bærer barnet, sier barnets fornavn. 

L Vil dere at NN skal døpes til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds 
navn og oppdras til et liv i den kristne forsakelse og tro? 

Den som bærer barnet, foreldre/foresatte og faddere, svarer: 

Ja. 

Ved dåp av større barn, unge eller voksne: 

L Hva heter du? 

Den som skal døpes, svarer selv ved å si fornavnet sitt. Om nødvendig kan en annen si 
navnet. 

L NN, vil du bli døpt til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og 
leve i den kristne forsakelse og tro?  

Den som skal døpes, svarer: Ja. 

Liturgen ber bønnen før og etter korstegningen med åpen håndflate vendt mot 
barnet/dåpskandidaten. 

L Gud bevare din utgang og din inngang fra nå og til evig tid. 

Jeg tegner deg med det hellige korsets tegn ✠ til vitnesbyrd om at du skal 
tilhøre den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus og tro på ham. 

L NN, etter vår Herre Jesu Kristi ord og befaling døper jeg deg til Faderens 
og Sønnens og Den hellige ånds navn. 

Mens dette sies, øser liturgen med hånden rikelig med vann over hodet til den som døpes, 
tre ganger. 
 
Liturgen legger (eventuelt sammen med foreldre/foresatte og faddere) hånden på den 
døptes hode og sier: 

L Den allmektige Gud har nå gitt deg sin hellige Ånd,  
gjort deg til sitt barn og tatt deg inn i sin troende menighet. Gud styrke 
deg med sin nåde til det evige liv. 
Fred være med deg. 

Dåpsbarnet / den som er døpt, kan her presenteres med ordene: 

Dette er NN, som er døpt inn i Kristi kirke og vår menighet. 

eller 

Dette er NN, vår søster/bror i Kristus. 



Når alle dåpslysene er tent, sier liturgen: 

L Jesus sier: «Jeg er verdens lys. Den som følger meg, skal ikke 
vandre i mørket, men ha livets lys.» Joh8,12   

Herrens bønn 
A Vår Far i himmelen. La navnet ditt helliges. 
La riket ditt komme. La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. 
Gi oss i dag vårt daglige brød, og tilgi oss vår skyld, 
slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Og la oss ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde. 
For riket er ditt,  og makten og æren i evighet. Amen. 
 

Velsignelsessang 
Kort introduksjon ved prest, f.eks.: “Nå er det fint om dere som bærer dåpsbarna kan reise 

dere, så vil vi synge velsignelsessangen for barna”. A (gjerne med bevegelser) Må Gud 

velsigne deg, må Gud velsigne deg. Vær t minutt av din tid, hver en dag av 

ditt liv. Må Gud velsigne deg.  

 

 

Lovprisning 
L Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin rike miskunn 
har født oss på ny til et levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de 
døde. 1 Pet 1,3 


